

Asia: VN/874/2021

Lausuntopyyntö käytetyn ydinpolttoaineen ja radioaktiivisen jätteen huollon toimintapolitiikan ja kansallisen ohjelman päivittämisestä sekä ympäristövaikutusten arvioinnista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Loviisan kaupungin lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle

Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa käytetyn ydinpolttoaineen ja radioaktiivisen jätteen huoltoa

koskevan kansallisen toimintapolitiikan päivittämisestä sekä ympäristövaikutusten arvioinnista.

Loviisan kaupunki painottaa yhteen paikkaan tapahtuvan loppusijoituksen tärkeyttä sekä turvallisuutta että

kustannustehokkuutta ajatellen. Ydinvoimalaitoksissa tapahtuvan väliaikaisen varastoinnin on kuitenkin

täytettävä erittäin korkeat vaatimukset, koska jäte säteilee voimakkaimmin varastoinnin alkuvaiheessa. On

tärkeää, että jäte käsitellään siten, että säteilyn määrä vähenee. Lisäksi pitää kiinnittää erityistä huomiota

siihen, että kuljetus loppusijoituspaikkaan järjestetään niin, että kuljetuksen aikana ei pääse syntymään

vaaraa tai vuotoa.

Loviisan kaupunki katsoo tarkoituksenmukaiseksi kansallisesta kustannustehokkuusnäkökulmasta, että

pieniä määriä radioaktiivista jätettä tutkimuslaitoksista ja sairaaloista voidaan varastoida ydinvoimaloiden

väliaikaiseen varastointiin tarkoitetuissa luolissa.

Loviisan kaupunki painottaa kuitenkin, että ajanjakso ennen siirtoa loppusijoitukseen ei saisi olla nykyistä

pidempi, vaan jopa mieluummin lyhyempi. Myös kuljetusten ajankohtaa ja lukumäärää on harkittava tarkoin ja ne on optimoitava turvallisuutta ajatellen.

Loviisan kaupunki katsoo, että ympäristövaikutusten arviointi on tärkeä osa jokaista ydinpolttoaineen ja

radioaktiivisen jätteen päätös- ja lupaprosessia.

Lopuksi Loviisan kaupunki kannattaa ajatusta siitä, että kaikki radioaktiiviseen jätteeseen liittyvä toiminta

koskee kaikkia, myös hyvin pieniä ydinpolttoaineen ja radioaktiivisen jätteen tuottajia. Kaupunki tukee

kaupallista yhteistyötä, kun se on aiheellista ja myötävaikuttaa käsittelyn turvallisuuteen ja tehokkuuteen.

Ralanti Merja
Loviisan kaupunki - Loviisan kaupunginhallitus